
AVISO 
PREGÃO PRESENCIAL Ne 2019.08.16.001 

0 Pregoeiro do Municipio de Jati/CE, torna publico 
que a licitação acima especificada, cuja sessão de habilitag 
ocorreu em 10 de Setembro de 2019 As 14h:00min, foi dec 
de participantes/interessados. Ainda, torno público a  re  
designando nova data e horário para habilitação e abertura 
Outubro de 2019, As 09h:00min, reiterando todos os ter 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FUNERÁRIOS A SEREM  PRE  
EVENTUAIS JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE A 
informações poderão ser obtidas na Prefeitura Municipal 
horas. 

C; • 
th'  

c, )  

ra conhecimento de todos 
e abertura de propostas 

rada DESERTAtor ausência 

4.1)/oReLtos p i4110 e 
blicação do Oinel, 

og cujo objeto e: 
TADOS AOS— '!E It.Pa 
1STENCIA SOCIAL. res 
as 07h30min as 12 min 

Pregoeiro bef9‘, 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JIJOCA DE JERICOACOAR-A 

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS 

Jati-Ceara, 25 de Sete 019.  
JOSE  LINDSON BELÉM 

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 ISSN  1677-7069 Ne 187, quinta-feira, 26 de setembro de 2019 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBARETAMA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N2  PE-002/2019-DIVERSAS 

Modalidade: Pregão Eletrônico N2 PE-002/2019-Diversas. Objeto: Contratação 
de pessoa jurídica para a prestação de serviços continuados de mão de obra terceirizada 
cujos empregados sejam regidos pela consolidação das leis trabalhistas (CLT), para atender 
às necessidades das diversas Unidades Administrativas (Secretarias) da Prefeitura Municipal 
de lbaretama, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no anexo I - termo 
de referência deste edital. Tipo: Menor Prego por Lote. A Comissão de Pregão comunica 
aos interessados.  que a entrega das propostas comerciais dar-se-á ate o dia 08.10.2019 as 
09:00 horas (horário de  Brasilia).  0 edital e seus anexos estarão disponíveis através dos  
sites:  www.b11.org.br  e www.tce.ce.gov.br. Maiores informações através do  e-mail:  
cplibaretama.cpl@gmail.com.  das 08:00 As 11:30 horas. 

lbaretama - CE, 25 de setembro de 2019 
EDMILSON MOTA NETO 

Pregoeiro 

RESULTADO DE HABILITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS N2  TP -001/2019-SEDUC 

Modalidade: Tomada de Preços NO TP -001/2019-SEDUC. Objeto: Contratação 
de obras e serviços de engenharia para a reforma da escola de ensino fundamental 
Francisco Jose de Freitas (sede do Distrito de Oiticica), de responsabilidade da Secretaria 
de Educação e Cultura, conforme projetos (peças gráficas), planilhas de orçamento e 
cronograma físico financeiro, memorial descritivo, memorial de cálculo, composição de 
preços unitários, composição de B.D.I., composição de encargos sociais, em anexo. A 
Comissão de Licitação comunica aos interessados o resultado da fase de habilitação do 
certame supracitado: Empresa Habilitada - Eletrocampo Serviços e Construções Ltda. 
Empresas Inabilitadas - Conserv Construções e Terceirizações Eireli. Construtora Moreira e 
Melo Ltda-EPP, Construtora S. Serviços & locações Ltda-ME. Fica aberto automaticamente 
após publicação do resultado a interposição de recursos, em conformidade o  art.  109, 
inciso I, alinea "a' da Lei Federal nO 8.666/93. A comissão de licitação informa que se não 
houver apresentação de recurso sobre a fase de habilitação por parte das empresas 
durante o prazo recursal, a abertura da proposta comercial dar-se-6 no dia 08/10/2019 As 
10:00hs. A Comissão informa que a ata da sessão de habilitação esta disponivel no  site:  
www.tce.ce.gov.br. Maiores informações através do  e-mail:  cplibaretama.cpl@gmail.com.  

lbaretama - CE, 25 de setembro de 2019 
EDMILSON MOTA NETO 
Presidente da CPL./PM' 

PREFEITURA MUNICIPAL DE la5 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL NO 19.008/2019 

A Comissão de Licitações do municipio de  'co  torna público que se encontra A 
disposição dos interessados, a licitação na modalidade Pregão Presencial n9 19.008/2019, 
do tipo menor prego por lote, cujo objeto é o Registro para futuras e eventuais aquisições 
de material de expediente para o Programa Criança Feliz, para atender as necessidades da 
Secretaria do Trabalho e Assistência Social do município de icó-Ce. 0 recebimento e 
abertura dos envelopes  sera  no dia 08 de outubro de 2019, as 08:30hs, maiores 
informações na sala da Comissão de Licitação, situada na Rua Francisca Alves de Moraes, 
s/n,12 andar, Geréncia, Ico-CE, das 07:30 as 11:30 pelo telefone (88) 3561-1508 e no 
site:www.tce.ce.gov.br. 

ICD (CE), 25 de setembro de 2019.  
JOSE  IVAN DE PAIVA JÚNIOR 

Pregoeiro. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
TOMADA DE PREÇOS N2  EJ-TP001/19 

A Comissão de Licitação torna público o resultado da fase de proposta de 
preços referente a Tomada de Preços No EJ-TP001/19, cujo objeto é a implantação de 
gramado sintético em campo de futebol na sede do Municipio de Independência/CE. 
Empresa Vencedora Marquinhos Construções EIRELI com um valor global de R$ 335.894,79 
(trezentos e trinta e cinco mil oitocentos e noventa e quatro reais e setenta e nove 
centavos). Fica aberto prazo recursal previsto no artigo 109, I, "b" da Lei n2 8.666/93. 

Independência-CE, 25 de outubro de 2019 
JULIANA LOIOLA BARROS 

Presidente da  CPL  

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAIÇABA 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

Processo Administrativo N9 06.03-004/2019 - Carona No 002/2018-CAR.  Espécie: Primeiro 
Termo Aditivo ao Contrato n2 20180247. Processo Administrativo No 06.03-004/2019. 
Objeto: Prorrogação do prazo original de vigência do Contrato n2 20180247, e 
consequentes aditivos, por mais 12 (doze) meses, com inicio em 26/07/2019 e termino em 
25/08/2020, cujo objeto é a locação de veiculos para atender as necessidades do Fundo 
Municipal de Educação do Municipio de Itaiçaba, Estado do Ceara. Processo de Origem: 
Carona no 002/2018-CAR.  Contratante: Secretaria Municipal de Educação, Cultura, 
Desporto, Ciência e Tecnologia. Contratado: Gonçalves Locação, Transporte e Construção 
EIRELI, CNPJ no 16.776.846/0001-58. Valor Global da Contratação: 280.760,00 (duzentos e 
oitenta mil, setecentos e sessenta reais). Fundamento Legal:  Art.  57, § 19, Inciso II da Lei 
No 8.666/93. Data da Assinatura: 23/07/2019. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM 

AVISO DE LICITAÇÃO 
CONCORRÊNCIA N2  2019.09.25.1 

Realizara a licitação cujo objeto 6 a contratação de serviços de engenharia a 
serem prestados na execução das obras de construção do sistema de abastecimento de 
água em diversas localidades do Município de Jardim/CE, por intermédio do Serviço 

Autônomo de Água e Esgoto de Jardim - SAAEJ, com utilização de recursos oriundos da 

Fundação Nacional de Saúde - FUNASA. Abertura: 28 de Outubro de 2019 As 09:00h. Edital 

disponível na Sala de Licitações, sito na Rua Leonel Alencar n 347 - Centro, Jardim/CE, no 

horário de 08:00 as 12:00h. Esclarecimentos: Fone (88)3555-1772. 

Jardim-CE, 25 de Setembro de 2019 

ALBERTO PINHEIRO TORRES NETO 

Presidente da Comissão Permanente de Licitação -  CPL  

PREFEITURA MUNICIPAL DE JATI 

Extrato - Ata de Registro de Preços N2 2019.09.06.02, Base Legal, Decreto Municipal NO. 
049/2017, Lei Ne. 8.666/93 e suas alterações, e Lei Ne. 10.520/02 - Firmada entre o 
Município de Jijoca de Jericoacoara-CE, através do Orgao Gerenciador - Secretaria de 
Saúde, representada pela Sra. Sandra Alves do Nascimento • Contratada: J V N Rocha • ME 
/ CNPJ No: 31.917.874/0001-31 - com o valor de R$ 184.800,00 (cento e oitenta e quatro 
mil e oitocentos reais) para o Item 1; R$ 72.800,00 (setenta e dois mil e oitocentos reais) 
para o Item 2; R$ 37.440,00 (trinta e sete mil, quatrocentos e quarenta reais) para o Item 
3; R$ 3.744,00  Wes  mil, setecentos e quarenta e quatro reais) para o Item 4; R$ 800.00 
(oitocentos reais) para o Item 5 e R$ 2.900,00 (dois mil e novecentos reais) para o Item 6, 
somando o valor global de R$ 302.484,00 (trezentos e dois mil, quatrocentos e oitenta e 
quatro reais). - Pregão Presencial No 2019.09.06.02 - SRP - Objeto: Registro de Preços 
visando futuras e eventuais aquisições de gases medicinais em cilindros (oxigênio 
medicinal), mediante entrega parcelada e com a cessão de cilindros de armazenamento em 
regime de comodato, fluxometros e reguladores, para suprir as necessidades da Secretaria 
de Saúde do Município de jijoca de Jericoacoara/CE - Assinatura: 25/09/2019 - Vigência: 12 
(doze) meses - Signatários: Pelo Municipio - Sandra Alves do Nascimento - Secretária de 
Saúde - Pela Contratada, J V N Rocha • ME / CNPJ N2: 31.917.874/0001-31 - João Vinicius 
Neves Rocha - Representante Legal. Jijoca de Jericoacoara-CE, 25 de setembro de 2019. 
Francisco das Chagas Lourenço Alves - Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUCAS 

AVISO DE HABILITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS N2  1/2019-5MS 

A Comissão Permanente de Licitação do Municipio de Jucás, através de seu 
Presidente, tendo em vista a continuidade da licitação supramencionada, torna público 
para conhecimento dos interessados o resultado do julgamento dos documentos de 
Habilitação apresentados para a licitação acima referida, cujo objeto e a contratação de 
empresa para Prestaçao de serviços de reforma de Unidade de Atenção Especializada em 
Saúde (Hospital Municipal Jose Facundo Filho), conforme orçamento basico em anexo, de 
responsabilidade da secretaria Municipal de Saúde, parte integrante deste processo. 
Empresas Habilitadas: 01 - Jose Urias Filho - ME, 02- M. Manoel Minervino Neto, 03- EMA 
Construções LTDA, 04- Allamo Edgar Fernandes Rolim, 05- Caldas Engenharia e Construções 
LIDA, 06- Construserv Construções e Serviços EIRELI, 07-  Agape  Serviços EIRELI, 08- A I L 
Construtora LTDA, 09- Tela Serviços e Eventos LTDA, 10- WU Construções e Serviços EIRELI 
- EPP, 11- Dominiurn Construções, 12- CONSTRAM - Construções e Aluguel de Maquinas 
LTDA, 13- S & T Construções e Locações de  Mao  de Obra EIRELI, 14-Construtora Nova 
Liderança, 15- FR. Locações e Serviços, 16-ABRAV Construções Serviços Eventos e Locações 
EIRELI - EPP, 17 - Sertão Construções, Serviços e Locações LTDA - ME, 18- Teles Soluções 
em Imoveis EIRELI, 19- SEDNA Engenharia LTDA. A partir desta publicação ficam 
franqueadas vistas aos interessados e iniciado o prazo recursal, não havendo interposição 
de recurso, fica desde já agendado para o dia 03/10/2019 as 09:00 horas, nos termos do  
art.  43, inciso  III  da Lei Federal n° 8.666/93, em sessão publica A abertura dos envelopes 
de propostas de preços das empresas habilitadas. 

Jucás-Ce. 25 de Setembro de 2019  
JOSE  EDNEY DE OLIVEIRA 

Presidente da  CPL  

AVISO DE REVOGAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS NO 4/2019-SMIEOU 

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Jucás • Ceara, 
por meio do seu Ordenador de Despesas e autoridade superior, no uso de suas atribuições 
legais, especialmente a que lhe confere o Artigo 49 da Lei Nacional no 8.666/93, alterada 
e consolidada, resolve: Revogar o presente processo administrativo de licitação na 
modalidade Tomada de Preços no 004/2019 - SMIEOU, cujo objeto: contratação de 
empresa para prestação de serviços de pavimentação em pedra tosca com rejuntamento 
em vias, no Bairro São José/Jucás-CE, conforme Orçamento Básico em anexo, de 
responsabilidade da Secretaria Municipal de infraestrutura e Obras Urbanas, parte 
integrante deste processo, tendo em vista as razões circunstanciadas pelo Secretário 
Municipal de lnfraestrutura e Obras Urbanas. 

Jucás/Ce,, 25 de Setembro de 2019  
JOSE  EDNEY DE OLIVEIRA 

Presidente da  CPL  

RESULTADO DE HABILITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS  NQ  1/2019-SMEJ 

A Comissão Permanente de Licitação do Municipio de Jucás, através de seu 
Presidente, tendo em vista a continuidade da licitação supramencionada, torna público para 
conhecimento dos interessados o resultado do julgamento dos documentos de Habilitação 
apresentados para a licitação acima referida, cujo objeto é a contratação de empresa para 
prestação de serviços de adequação do Centro de Eventos Esportivos, localizado na sede do 
Municipio de Jucas-CE, conforme orçamento básico em anexo, de responsabilidade da 
Secretaria Municipal de Esporte e Juventude, parte integrante deste processo. Empresas 
Habilitadas: 01 •Terceiriza Serviços EIRELI • ME, 02- CONSTRAM - Construções e Aluguel de 
Maquinas LTDA, 03-Sedna Engenharia LTDA, 04-  Agape  Serviços EIRELI, 05-Tela Serviços e 
Eventos LTDA, 06- A I L Construtora LTDA, 07- 07 Construções e Serviços EIRELI -ME, 08-
EMA Construções LTDA, 09 • Sertão Construções, Serviços e Locações LTDA • ME. 10•Jose 
Urias Filho - ME, 11- Caldas Engenharia e Construções LTDA, 12-Abrav Construções Serviços 
Eventos e Locações EIRELI - EPP, 13-FR. Locações e Serviços, 14- WU Construções e Serviços 
EIRELI - EPP, 15- S & T Construções e Locações de  Mao  de Obra EIRELI. A partir desta 
publicação ficam franqueadas vistas aos interessados e iniciado o prazo recursal, não 
havendo interposição de recurso, fica desde já agendado para o dia 04/10/2019 às 09:00 
horas, nos termos do  art.  43, inciso Ill da Lei Federal n' 8.666/93, em sessão pública 
abertura dos envelopes de propostas de preços das empresas habilitadas. 

Jucás-Ce, 25 de Setembro de 2019  
JOSE  EDNEY DE OLIVEIRA 

Presidente da  CPL 

Ø
Este  document,,  todo ser verificado no endereço eletrrinico 

littp://www.insiov.briautenticidade.html,  pelts  códigu 05302019092600187 

Document°  assinado digltalmente confoirne MO n. 2200-2 de 24/08/2001. CP 
sue institui Infraestrutura de Chaves PCblcas Brasileira ICP Brasil. 



000162 

ets 
..u; C,k•-• 

• 

ESTADO DO CEARA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM 

LICITAÇÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM - CE - AVISO DE LICITAÇÃO - 

CONCORRÊNCIA N' 2019.09.25.1. 

Prefeitura Municipal de Jardim — CE - Aviso de Licitação — 
Concorrência 2019.09.25.1.  Realizará a licitação cujo objeto é a 
contratação de serviços de engenharia a serem prestados na execução 
das obras de construção do sistema de abastecimento de água em 
diversas localidades do Município de Jardim/CE, por intermédio do 
Serviço Autônomo de Agua e Esgoto de Jardim - SAAEJ, com 
utilização de recursos oriundos da Fundação Nacional de  Sande  — 
FUNASA. Abertura: 28 de Outubro de 2019 As 09:00h. Edital 
disponível na Sala de Licitações, sito na Rua Leonel Alencar n° 347 — 
Centro, Jardim/CE, no horário de 08:00 As 12:00h. Esclarecimentos: 
Fone (88)3555-1772. 

Jardim/CE, 25 de Setembro de 2019 

ALBERTO PINHEIRO TORRES NETO 
Presidente da Comissão Permanente de Licitação -  CPL.  

Publicado por: 
Franciele Landim de Araújo 

Código Identificador:D2F620DD 

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado 
do Ceará no dia 26/09/2019. Edição 2289 
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita 
informando o código identificador no  site:  
http://www.diariomunicipal.com.br/aprece/  

• 


	Page 1
	Page 2

